CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2020
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2020

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA-SC, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei
Bonifácio, nº 63, centro, doravante denominada simplesmente de
MUNICÍPIO, neste ato representada por sua titular a Senhora
NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal, brasileira,
casada, residente e domiciliada neste Município, inscrita no CPF
nº 825.056.329-87, e a empresa KOPAV - PAVIMENTACAO E
CONSTRUCAO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita
no CNPJ de nº 31.659.735/0001-55, com sede à Rua Tancredo
de Almeida Neves, nº 5.192, Sala B, Bairro São Cristóvão,
Concórdia, Santa Catarina, CEP 89.711-650, neste ato
representada pelo seu Representante Legal o Senhor VALMIR
PATZLAFF, portador da Carteira de Identidade n° 2.134.728 e CPF
n° 776.081.439-91, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo
Processo de Licitação 107/2019 modalidade CONCORRÊNCIA
nº 03/2019, e que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, atendidas as cláusulas a seguir
enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1. Revogar o contrato nº 65/2020 primeiro termo aditivo ao contrato nº
39/2020, que tem por objeto registrar a compensação e aumento de valor do
contrato original nº 39/2020, que tem por objeto a contratação de empresa do
ramo de engenharia e/ou construção civil, regime por empreitada global, na forma
de execução indireta (material e mão de obra), para a execução de pavimentação
asfáltica, em atendimento ao financiamento junto ao BRDE nº
PVL02.000286/2019-21e de acordo com o memorial descritivo, orçamento, projeto
básico e cronograma que constituem parte integrante do Edital supramencionado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES ALTERADOS:
2.1. Fica revogado o contrato nº 65/2020 primeiro termo aditivo ao contrato nº
39/2020, pois o mesmo não atende aos requisitos do Tribunal de Contas do Estado
de Santa Catarina, onde quem deve solicitar o aditivo é o responsável técnico pelo
projeto original e não o engenheiro do município.
2.2. O Contrato acima mencionado não surtiu efeitos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
3.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

Município de Peritiba, SC., 28 de maio de 2020.

_____________________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

______________________________________________
KOPAV - PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA

Contratada

______________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
REGINA INES BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
DANIEL JOCELIO FANTIN

Fiscal do Contrato

____________________________________
IGORI FRIPP DAINESE

Fiscal do Contrato

____________________________________
JOÃO CARLOS BRUHMULLER

Fiscal do Contrato